О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана

от 16.12.2022 г. № 9372 «Об утверждении проекта планировки территории

для строительства линейного объекта: автомобильной дороги,

расположенной вдоль водного объекта р. Тобол (на участке

от ул. 4-я Больничная до ул. 6-я Больничная), в городе Кургане»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Курганской области от 18.05.2023г. № 124

«Об установлении в 2023 году случаев утверждения органами местного

самоуправления муниципальных образований Курганской области проектов

генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов,

проектов правил землепользования и застройки, проектов планировки

территории, проектов межевания территории и внесения в них изменений без

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»,

Генеральным планом муниципального образования города Кургана,

утвержденным решением Курганской городской Думы от 20 октября

2010 года № 215, Правилами землепользования и застройки города Кургана,

утвержденными решением Курганской городской Думы от 12 декабря

2018 года № 203 Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в раздел 2 «Положение о размещении линейных объектов»

приложения к постановлению Администрации города Кургана

от 16.12.2022 г. № 9372 «Об утверждении проекта планировки территории

для строительства линейного объекта: автомобильной дороги,

расположенной вдоль водного объекта р. Тобол (на участке от ул. 4-я

Больничная до ул. 6-я Больничная), в городе Кургане» следующие

изменения:

1) в подразделе 2.1 «Наименование, основные характеристики

(категория, протяженность, проектная мощность, пропускная способность,

грузонапряженность, интенсивность движения) и назначение планируемых

Российская Федерация

Курганская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_30_»_________июня 2023_________ г. N__5221___

Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2

для размещения линейных объектов, а также линейных объектов,

подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения»

раздела:

- четвертый абзац изложить в новой редакции:

«Протяженность проектируемой дороги – 293,54 м.»;

- Таблицу 1 - Технические характеристики объекта изложить в новой

редакции:
«  «Наименование показателей Характеристика

 Расчетная скорость, км/ч 60
 Протяженность, м 293,54
 Число полос движения 2
 Ширина полосы движения, м  3,75
 Ширина проезжей части, м 7,5
 Тип дорожной одежды капитальный
 Тип покрытия асфальтобетон »;

2) подраздел 2.3 «Перечень координат характерных точек границ зон

планируемого размещения линейных объектов» изложить в новой редакции:

«Координаты характерных точек границ зон планируемого размещения

линейных объектов, приведены в таблице 2.

Таблица 2 Координаты характерных точек границ зон планируемого

размещения линейного объекта

№ точки X Y

1 436303,74 2381360,19

2 436312,44 2381374,02

3 436266,57 2381397,21

4 436211,92 2381425,57

5 436211,63 2381425,72

6 436167,35 2381439,25

7 436148,40 2381457,33

8 436121,46 2381470,81

9 436102,56 2381480,25

10 436067,01 2381498,03

11 436050,00 2381506,55

12 436043,75 2381492,40

13 436057,66 2381485,45

14 436096,75 2381465,92

15 436111,09 2381458,75

16 436138,58 2381445,01

17 436153,92 2381437,35

18 436200,06 2381414,28

19 436204,59 2381412,02

1 436303,74 2381360,19 »;

3) первый абзац подраздела 2.8 «Информация о необходимости

осуществления мероприятий по охране окружающей среды» изложить в

новой редакции:

«В целях максимального сокращения вредного влияния процессов

производства строительно-монтажных работ на окружающую среду в

 3

документации предусматриваются мероприятия, обеспечивающие в процессе

строительства охрану воздушного бассейна, водных ресурсов, снижение

уровня шума, восстановление растительного покрова, и берегоукрепление

р. Тобол.»

2. Чертеж красных линий. Чертеж зоны планируемого размещения

линейного объекта приложения к постановлению Администрации города

Кургана от 16.12.2022 г. № 9372 «Об утверждении проекта планировки

территории для строительства линейного объекта: автомобильной дороги,

расположенной вдоль водного объекта р. Тобол (на участке от ул. 4-я

Больничная до ул. 6-я Больничная), в городе Кургане» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и

курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования

города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

по адресу www.kurgan-city.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора Департамента архитектуры, строительства и земельных

отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.

 Глава города Кургана                                                                                                     Е.В. Ситникова

Белугина Маргарита Викторовна

(3522) 42-86-81 доб. 612#

http://www.kurgan-city.ru/

 4

Чертеж красных линий. Чертеж зоны планируемого размещения

 линейного объекта

___________________________________

Приложение

к постановлению

Администрации города Кургана

от    30.06.2023        №   5221

«О внесении изменений в постановление Администрации

города Кургана от 16.12.2022 г. № 9372 «Об утверждении

проекта планировки территории для строительства

линейного объекта: автомобильной дороги, расположенной

вдоль водного объекта р. Тобол (на участке от ул. 4-я

Больничная до ул. 6-я Больничная), в городе Кургане»»